Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О
Р А Й О Н А

СОВЕТ МЕШИНСКОГО С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы

МИШӘ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

422062, Республика Татарстан, Сабинский район,
п.Лесхоз, ул. Кукморская, 2а

422062, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Лесхоз бистәсе, Кукмара урамы, 2а йорт

тел. (84362) 44-2-19
тел.(843 62) 44-2-19

e-mai l : Mesh.sab@tatar.ru

19.12.2023 № 2 9

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Мешинского
сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан

Рассмотрев результаты публичных слушаний по проекту решения Совета
Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района «О проекте
изменений и дополнений в Устав муниципального образования Мешинское сельское
поселение Сабинского муниципального района Республики Татарстан»,
утвержденый решением Совета Мешинского сельского поселения Сабинского
муниципального района от 17.12.2021 года №32, в соответствии с Федеральным
законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Мешинского сельского
поселения Сабинского муниципального района РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального
района, утвержденный решением Совета Мешинского сельского поселения
Сабинского муниципального района от 17.12.2021 года № 32 «Об Уставе
муниципального образования Мешинского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», изменения и дополнения согласно
приложению.

Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: https://pravo.tatarstan.ru и обнародовать путем размещения на
специальных информационных стендах Мешинского сельского поселения
Сабинского муниципального района Республики Татарстан по адресам:

РТ, Сабинский район, п.Лесхоз, ул. Детсадовская, д. 26.
РТ, Сабинский район, с.Сабабаш, ул. Школьная, д. 2;
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Республике Татарстан для государственной регистрации
вносимых изменений и дополнений в Устав Мешинского сельского поселения
Сабинского муниципального района Республики Татарстан в установленном
законодательством порядке.

mailto:Mesh.sab@tatar.ru
https://pravo.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Гатиятуллина А.Х., Главу Мешинского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан

Глава Мешинского сельского
поселения Сабинского муниц
района Республики Татарста А.Х.Гатиятуллин

•V

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Мешинского

сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики

Татарстан
от 19.12.2023 №

Проект изменений и дополнений, вносимых
в Устав Мешинского сельского поселения Сабинского

муниципального района Республики Татарстан

1. статью 31 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1. Депутат Совета Поселения, член выборного органа местного

самоуправления, Глава Поселения освобождается от ответственности за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных
настоящим Федеральным Законом и другими федеральными законами в целях
противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О
противодействии коррупции».»;

2. статью 44 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Глава Поселения освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим
Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований,
а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от
него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13
Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О противодействии
коррупции».»;

3. статью 46 дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1. Заместитель Главы Поселения освобождается от ответственности за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных
настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях
противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О
противодействии коррупции».»;

4. в абзаце пятом подпункта 10) пункта 1 статьи 50 слова «федеральными
законами» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5. пункт 2 статьи 66 дополнить словами «, за исключением случаев,
установленных федеральными законами».